
  
COMUNE DI SORSO  

Provincia di Sassari 
 

Determinazione del  n° del   -  

 
 

Servizio 1.2 Cultura, Turismo, Biblioteca, Pubblica istruzione 
Cultura 

 
DETERMINAZIONE N° 131 del  09/12/2025 
 
(Registro Generale n. 1365) 
 
OGGETTO: PROGETTO  BELLEZZA IN MUSICA. APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PANCHINA 
LETTERARIA. 
 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 01.09.2023 con il quale viene nominata quale Dirigente del 

Settore Primo e Terzo la Dott.ssa Nicolina Cattari; 

VISTE: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 07.02.2025 con la quale è  stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) sezione 

strategica 2025/2030, sezione operativa 2025/2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000); 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 07.02.2025 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2025/2027 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 

10, d.lgs. n. 118/2011); 

VISTA la:  

 Deliberazione della Giunta Comunale n.184 del 23.09.2025: L.R. Sardegna 11/09/2025, n. 

24. assestamento bilancio 2025-2027 e variazioni di bilancio artt.50 e 51 del d.lgs. 23 

d'atto, approvazione e atto di indirizzo; 



 
 

Determinazione del  n° del  

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 09.01.2024, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 

VISTO  

CONSIDERATO che per portare a compimento il programma socio-educativo del Progetto 

connessioni tra cultura, musica, arte e benessere 

psicologico si rende necessario promuovere un concorso di idee rivolto ad artisti, associazioni 

culturali, istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, finalizzato alla progettazione e realizzazione 

di una Panchina Letteraria, opera volta a favorire il benessere psicologico della comunità, stimolare 

la riflessione e valorizzare il legame con il patrimonio culturale, artistico, musicale e ambientale del 

territorio. 

VISTO lo schema di concorso di idee per la realizzazione di una panchina letteraria allegato con 

domanda di partecipazione (Allegato A) e scheda descrittiva del progetto (Allegato B), finalizzato 

alla progettazione e realizzazione di una Panchina Letteraria diretto ad artisti, associazioni culturali, 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione Trasparente; 

VISTO  

RITENUTO opportuno procedere in merito a quanto sopra 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n.184 del 

23.09.2025: L.R. Sardegna 11/09/2025, n. 24. assestamento bilancio 2025-2027 e variazioni di 

bilancio artt.50 e 51 del d.lgs. 23 giugno 2011, n.118. contributo per la realizzazione del progetto 

 

Di APPROVARE 

A) e scheda descrittiva del progetto (Allegato B), finalizzato alla progettazione e realizzazione di 

una Panchina Letteraria diretto ad artisti, associazioni culturali, istituzioni scolastiche di ogni ordine 

e grado. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 

  



Determinazione del  n° del  

      
 



COMUNE DI SORSO

Visti

1430

PROGETTO  BELLEZZA IN MUSICA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONCORSO DI IDEE PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA PANCHINA LETTERARIA.

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

09/12/2025

Ufficio Proponente (Cultura)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate


